[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

              21.01.2015 г.                                    №  37
	О создании комиссии по осуществлению контроля за выполнением законодательства в области образования образовательными учреждениями Грязовецкого муниципального района

На основании Положения об Управлении образования Грязовецкого муниципального района Вологодской области, принятого Решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 28.03.2008года №46 (с последующими изменениями) и с целью осуществления контроля за выполнением законодательства в области образования образовательными учреждениями Грязовецкого муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления контроля за выполнением законодательства в области образования образовательными учреждениями Грязовецкого муниципального района  в следующем составе:
Патракеева Т.А., начальник Управления образования Грязовецкого муниципального района, председатель комиссии;

Зубкова И.Н., заместитель начальника Управления образования Грязовецкого муниципального района, заместитель председателя комиссии.
     Члены комиссии:

Пересторонина С.Н., главный специалист Управления образования;
Пухова М.Ю., ведущий специалист БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»;

Чернова Л.Н. – специалист по кадрам БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»;

Дарченко Н.Н. - юрисконсульт БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»;

Шарабошкина О.А.., ведущий специалист БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»;
Мистюкова И.Ю., ведущий специалист БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений».

2. Утвердить график работы комиссии по проверке выполнения законодательства в области образования образовательными учреждениями Грязовецкого муниципального района (приложение№1).

	Начальник

Управления образования

	     Т.А.Патракеева

	Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района № 37 от 21.01.2015г.  «О создании комиссии по осуществлению контроля за выполнением законодательства в области образования образовательными учреждениями Грязовецкого муниципального района»

График работы

комиссии по осуществлению проверки исполнения законодательства в области
образования образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования Грязовецкого муниципального района
	ОУ
	время проверки

	БОУ «Минькинская основная общеобразовательная школа»
	февраль 2015 года

	БОУ «Лежская основная общеобразовательная школа»
	март 2015 года

	МБОУ «Комьянская школа»
	апрель 2015 года

	БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 17»
	июнь 2015 года

	БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14»
	сентябрь 2015 года

	БОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей»
	октябрь 2015 года

	БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 10»
	ноябрь 2015 года

	БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 57»
	декабрь 2015 года

	Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района № 37 от 21.01.2015г.  «О создании комиссии по осуществлению контроля за выполнением законодательства в области образования образовательными учреждениями Грязовецкого муниципального района»

Перечень документов, локальных актов, предъявляемых в ходе проверки

исполнения законодательства в области образования
1.Соответствие Устава ОО Федеральному  закону «Об образовании в РФ» от 29.12.12 г. № 273 ФЗ (Н.Н. Дарченко).
2. Локальный акт, регламентирующий порядок приема в ОО (Н.Н. Дарченко).
3. Документы, регламентирующие внутришкольную систему оценки качества образования (И.Н. Зубкова).

4. Документация по государственной итоговой аттестации (И.Н. Зубкова).

5. Образовательная программа ОУ, разработанная в соответствии с ФГОС (М.Ю. Пухова, О.А. Шарабошкина).
6. Документы, подтверждающие прохождение педагогами и руководителями курсовой подготовки (1 раз в 3 года), прохождение курсовой подготовки  по ФГОС (М.Ю. Пухова, О.А. Шарабошкина).

7. Документы, подтверждающие аттестацию педагогических работников ОО (М.Ю. Пухова, О.А. Шарабошкина).

8. Трудовые договора с работниками ОО, заключенные по принципу эффективного контракта (Л.Н. Чернова).
9. Организация предоставления услуг дополнительного образования в ОО, эффективность реализации внеурочной деятельности (С.Н. Пересторонина).
10.  Организация индивидуального обучения (С.Н. Пересторонина).

11. Работа с сайтом, работа в ГИС «Образование. Электронная школа» (И.Ю. Мистюкова).
12. Платные образовательные услуги (Н.Н. Дарченко).